quy định.
Tiếp tục quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật về chủ đề học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, mừng Đảng, mừng Xuân Bính
Ngọ 2026, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; tuyên
truyền, quảng bá rộng rãi trong Nhân dân các tác phẩm văn học, nghệ thuật có giá
trị tư tưởng, nghệ thuật, mang tính nhân văn, văn hoá, con

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đảng uỷ xã
Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện công tác văn hóa, văn nghệ năm 2026;

quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các quan điểm, chủ trương, đường lối của
Đảng trên lĩnh vực văn hóa, văn nghệ.

Chỉ đạo thực hiện tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ chào đón Xuân Bính
Ngọ 2026, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, gắn với
các phong trào thi đua, hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, địa phương.

Nắm chắc tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Quan tâm
đầu tư cho lĩnh vực văn hóa, văn nghệ; nâng cấp, củng cố các thiết chế văn hóa, thiết
thực nâng cao đời sống tinh thần cho Nhân dân.